
 

 

 

 

 

 

 



 

Adventní slavnost v Lidovém domě v Opatovicích se uskutečnila v sobotu 30. 11. 2019. 

Akce se konala za poskytnutí dotace Grantového programu Regionu Hranicko 2019 a 

podpory obce Opatovice. Již před druhou hodinou přicházely pekařky se svými 

vánočkami, aby je nechaly ohodnotit všemi účastníky v soutěži „O nejchutnější vánočku“.  

 Vzápětí následovalo vystoupení místních dětí pod vedením paní Miluše Berné zvané 

„Přástky". Po krásném folklórním zážitku byly zahájeny tvořivé dílny. Děti i dospělí 

vyráběli vánoční dárky, přání, perníčky. Malovali betlémy, vyzkoušeli si vánoční zvyky a 

pranostiky. Ke zhlédnutí zde byly i betlémy vystavené v přísálí lidového domu. 

Předvánoční pohoda byla provoněna punčem, cukrovím i pravou domácí klobásou. Tuto 

sváteční atmosféru doplňoval další kulturní program v podobě vystoupení malé 

houslistky Gabriely Zahradníkové, ale zejména valašské cimbálové muziky Polajka. 

Na závěr slavnosti proběhlo vyhodnocení soutěže „O nejchutnější vánočku". Věcnými 

cenami bylo odměněno osm vánoček. Vítězkou se stala paní Jana Číhalová, stříbrnou 

příčku obsadil Martin Hostaša a na třetím místě se umístila paní Jiřina Tomečková. 

Ve středu 27. 11. 2019 se uskutečnila adventní dílna zaměřená na výrobu svícnů určených 

k výzdobě na „Adventní slavnost“. Dvanáct žen a dívek od nejmladší Barunky Navrátilové 

(3 roky) po nejstarší paní Ludmilu Karafiátovou (88 let) přichystalo pod vedením paní 

Martiny Šigutové 25 nádherných svícnů, které si mohli návštěvníci slavnosti zakoupit. 

Mgr. Marie Machancová, předsedkyně ČSŽ Opatovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


